
2016 학년도 학교비 회계 추가경정 자금 예산서

대구사이버대학교



               제 1조  2016학년도 수입·지출 예산 총액은 각각 23,455,733천원으로 한다.

               제 2조  수입·지출의 상세한 내용은 수입·지출 예산 명세표와 같다.
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Ⅰ.  교  비  회  계



수입의부 (단위:천원)

등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 소  계

5100   등록금 수입 10,610,270 472,300 0 11,082,570 11,082,570 0

5200   전입 및 기부수입 0 3,476,851 16,975 3,459,876 3,419,150 40,726

5300   교육부대수입 0 242,150 0 242,150 242,150 0

5400   교육외수입 95,000 356,320 0 451,320 351,329 99,991

1200   투자와 기타자산 수입 0 2,275,002 0 2,275,002 2,275,002 0

1300   고정자산매각수입 1 0 0 1 1 0

2200   고정부채입금 0 100,000 0 100,000 0 100,000

미사용   전기이월  자금 2,999,145 2,845,669 0 5,844,814 5,200,962 643,852

       자 금 수 입 의    총  계 13,704,416 9,768,292 16,975 23,455,733 22,571,164 884,569

2016학년도 학교비 회계 추가경정 자금예산서 총괄표(교비회계)

비     고

(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

증   감 (△)본예산관                         별
추경예산



지출의부 (단위:천원)

등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 소  계

4100   보수 6,139,376 0 0 6,139,376 6,119,960 19,416

4200   관리운영비 3,328,640 850,170 0 4,178,810 3,800,496 378,314

4300   연구학생경비 2,018,140 3,559,630 0 5,577,770 5,537,564 40,206

4400   교육외 비용 30,000 5,000 0 35,000 21,000 14,000

4500   전출금 16,975 0 16,975 0 0 0

4600   예비비 80,000 20,000 0 100,000 40,000 60,000

1200   투자와 기타자산 매입지출 0 134,256 0 134,256 117,281 16,975

1300   고정자산 매입지출 1,711,621 5,137,011 0 6,848,632 6,811,621 37,011

         미사용  차기이월  자금 379,664 62,225 0 441,889 123,242 318,647

         자 금 지 출 의    총  계 13,704,416 9,768,292 16,975 23,455,733 22,571,164 884,569

본예산 비     고

2016학년도 학교비 회계 추가경정 자금예산서 총괄표(교비회계)

관                         별

추경예산

증   감 (△)

(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)



수     입     의     부



1. 수입

목

5100

등록금수입 10,610,270 472,300 0 11,082,570 11,082,570 0

5110

등록금수입 10,610,270 0 0 10,610,270 10,610,270 0

5111

학부입학금 443,000 0 0 443,000 443,000 0

5112

대학원입학금 22,000 0 0 22,000 22,000 0

5113

학부수업료 9,702,770 0 0 9,702,770 9,702,770 0

5114

대학원수업료 442,500 0 0 442,500 442,500 0

5120

수강료 수입 0 472,300 0 472,300 472,300 0

5121

단기수강료 0 472,300 0 472,300 472,300 0

5200
전입 및 기부금 0 3,476,851 16,975 3,459,876 3,419,150 40,726

수입

5210

전입금 수입 0 156,975 16,975 140,000 140,000 0

5211

경상비전입금 0 60,000 0 60,000 60,000 0

5212

법정부담전입금 0 80,000 0 80,000 80,000 0

(내부거래제거) 소 계관 항 등록금회계 비등록금회계

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(교비회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입

목 (내부거래제거) 소 계관 항 등록금회계 비등록금회계

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(교비회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

5218
등록금회계전입금 0 16,975 16,975 0 0 0

5220

기부금 수입 0 270,726 0 270,726 230,000 40,726

5221

일반기부금 0 200,000 0 200,000 200,000 0

5222

지정기부금 0 10,000 0 10,000 10,000 0

5223

연구기부금 0 60,726 0 60,726 20,000 40,726

5230

국고보조금 0 3,049,150 0 3,049,150 3,049,150 0

5231

교육부 0 2,800,000 0 2,800,000 2,800,000 0

5232

기타국고지원 0 249,150 0 249,150 249,150 0

5300

교육부대수입 0 242,150 0 242,150 242,150 0

5310
입시수수료수입 0 56,150 0 56,150 56,150 0

5312

수험료 0 56,150 0 56,150 56,150 0

5320
증명, 사용료 수입 0 5,100 0 5,100 5,100 0

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입

목 (내부거래제거) 소 계관 항 등록금회계 비등록금회계

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(교비회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

5321

증명료 0 5,100 0 5,100 5,100 0

5330
기타교육부대 수입 0 180,900 0 180,900 180,900 0

5331
논문심사수입 0 1,400 0 1,400 1,400 0

5332
실습수입 0 122,000 0 122,000 122,000 0

5339
기타교육부대수입 0 57,500 0 57,500 57,500 0

5400

교육 외 수입 95,000 356,320 0 451,320 351,329 99,991

5410

예금이자 수입 85,000 250,729 0 335,729 335,729 0

5411

예금이자 85,000 250,729 0 335,729 335,729 0

5420
기타교육외수입 10,000 105,591 0 115,591 15,600 99,991

5421

잡수입 10,000 105,591 0 115,591 15,600 99,991

1200
투자와기타자산

수입 0 2,275,002 0 2,275,002 2,275,002 0

1220

투자자산수입 0 1 0 1 1 0

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입

목 (내부거래제거) 소 계관 항 등록금회계 비등록금회계

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(교비회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

1229
기타투자자산수입 0 1 0 1 1 0

1240

기타자산수입 0 1 0 1 1 0

1242

임차보증금 회수 0 1 0 1 1 0

1260
임의기금인출수입 0 2,275,000 0 2,275,000 2,275,000 0

1263
임의건축기금인출수입 0 1,600,000 0 1,600,000 1,600,000 0

1266
임의기타기금인출수입 0 675,000 0 675,000 675,000 0

1300
고정자산

매각수입 1 0 0 1 1 0

1310
유형고정자산매각수입 1 0 0 1 1 0

1314

기계기구매각대 1 0 0 1 1 0

2200
고정부채

입금 0 100,000 0 100,000 0 100,000

2220
기타고정부채 0 100,000 0 100,000 0 100,000

2221

임대보증금수입 0 100,000 0 100,000 0 100,000

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입

목 (내부거래제거) 소 계관 항 등록금회계 비등록금회계

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(교비회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

10,705,271 6,922,623 16,975 17,610,919 17,370,202 240,717

2,999,145 2,845,669 0 5,844,814 5,200,962 643,852

13,704,416 9,768,292 16,975 23,455,733 22,571,164 884,569자금 수입  예산 총계

합                   계

미사용 전기이월자금

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


지     출     의     부



2. 지출

4100

보수 6,139,376 0 0 6,139,376 6,119,960 19,416

4110

교원보수 2,943,998 0 0 2,943,998 2,924,582 19,416

4111

교원급여 1,983,703 0 0 1,983,703 1,983,703 0

4112

교원상여금 1 0 0 1 1 0

4113

교원제수당 284,648 0 0 284,648 284,648 0

4114

교원법정부담금 194,873 0 0 194,873 194,873 0

4115

시간강의료 480,770 0 0 480,770 461,354 19,416

4116

특별강의료 1 0 0 1 1 0

4117

교원퇴직금 1 0 0 1 1 0

4118

조교인건비 1 0 0 1 1 0

4120

직원보수 3,195,378 0 0 3,195,378 3,195,378 0

4121

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(교비회계)

과                                                     목
본예산 증감(△)

추경예산

등록금회계 비등록금회계 (내부거래제거) 소 계

(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

항 목관



2. 지출

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(교비회계)

과                                                     목
본예산 증감(△)

추경예산

등록금회계 비등록금회계 (내부거래제거) 소 계

(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

항 목관

직원급여 2,368,820 0 0 2,368,820 2,368,820 0

4122

직원상여금 1 0 0 1 1 0

4123

직원제수당 412,896 0 0 412,896 412,896 0

4124

직원법정부담금 306,161 0 0 306,161 306,161 0

4125

임시직 인건비 21,000 0 0 21,000 21,000 0

4127

직원퇴직금 86,500 0 0 86,500 86,500 0

4200

관리운영비 3,328,640 850,170 0 4,178,810 3,800,496 378,314

4210

시설관리비 1,305,094 1,500 0 1,306,594 1,106,594 200,000

4212

장비관리비 205,040 0 0 205,040 205,040 0

4216

보험료 12,750 1,500 0 14,250 14,250 0

4217

리스임차료 337,104 0 0 337,104 337,104 0

4219



2. 지출

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(교비회계)

과                                                     목
본예산 증감(△)

추경예산

등록금회계 비등록금회계 (내부거래제거) 소 계

(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

항 목관

기타시설관리비 750,200 0 0 750,200 550,200 200,000

4220

일반관리비 554,212 35,570 0 589,782 571,782 18,000

4221

여비교통비 110,180 24,064 0 134,244 134,244 0

4222

차량유지비 18,000 0 0 18,000 18,000 0

4223

소모품비 47,880 0 0 47,880 47,880 0

4224

인쇄출판비 11,400 0 0 11,400 11,400 0

4225

난방비 12,000 0 0 12,000 12,000 0

4226

전기, 수도료 45,640 0 0 45,640 45,640 0

4227

통신비 114,600 400 0 115,000 97,000 18,000

4228

제세, 공과금 30,500 0 0 30,500 30,500 0

4229

지급수수료 164,012 11,106 0 175,118 175,118 0



2. 지출

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(교비회계)

과                                                     목
본예산 증감(△)

추경예산

등록금회계 비등록금회계 (내부거래제거) 소 계

(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

항 목관

4230

운영비 1,469,334 813,100 0 2,282,434 2,122,120 160,314

4231

복리후생비 404,680 0 0 404,680 402,680 2,000

4232

교육훈련비 187,420 0 0 187,420 187,420 0

4233

일반용역비 323,714 151,000 0 474,714 386,400 88,314

4234

업무추진비 48,500 0 0 48,500 48,500 0

4235

홍보비 306,200 655,100 0 961,300 891,300 70,000

4236

회의비 28,430 0 0 28,430 28,430 0

4237

행사비 109,200 2,000 0 111,200 111,200 0

4239

기타운영비 61,190 5,000 0 66,190 66,190 0

4300
연구, 2,018,140 3,559,630 0 5,577,770 5,537,564 40,206

학생경비 4310

연구비 164,400 101,395 0 265,795 231,080 34,715

4311



2. 지출

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(교비회계)

과                                                     목
본예산 증감(△)

추경예산

등록금회계 비등록금회계 (내부거래제거) 소 계

(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

항 목관

연구비 164,400 101,395 0 265,795 231,080 34,715

4320

학생경비 1,853,740 3,341,235 0 5,194,975 5,189,484 5,491

4321

교외장학금 0 3,045,750 0 3,045,750 3,045,750 0

4322

교내장학금 1,526,900 50,000 0 1,576,900 1,576,900 0

4323

실험실습비 3,000 155,200 0 158,200 158,200 0

4324

논문심사료 0 1,800 0 1,800 1,800 0

4325

학생지원비 289,200 26,000 0 315,200 312,200 3,000

4329

기타학생경비 34,640 62,485 0 97,125 94,634 2,491

4330

입시관리비 0 117,000 0 117,000 117,000 0

4331

입시수당 0 18,000 0 18,000 18,000 0

4332

입시경비 0 99,000 0 99,000 99,000 0

4400



2. 지출

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(교비회계)

과                                                     목
본예산 증감(△)

추경예산

등록금회계 비등록금회계 (내부거래제거) 소 계

(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

항 목관

교육외 비용 30,000 5,000 0 35,000 21,000 14,000

4420
기타교육외비용 30,000 5,000 0 35,000 21,000 14,000

4421

잡손실 30,000 5,000 0 35,000 21,000 14,000

4500

전출금 16,975 0 16,975 0 0 0

4510
전출금 16,975 0 16,975 0 0 0

4519
비등록금회계전출금 16,975 0 16,975 0 0 0

4600

예비비 80,000 20,000 0 100,000 40,000 60,000

4610

예비비 80,000 20,000 0 100,000 40,000 60,000

4611

예비비 80,000 20,000 0 100,000 40,000 60,000

1200

투자 및 기타 0 134,256 0 134,256 117,281 16,975

자산 매입지출

1220

투자자산지출 0 1 0 1 1 0

1229
기타투자자산지출 0 1 0 1 1 0

1240

기타자산지출 0 1 0 1 1 0



2. 지출

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(교비회계)

과                                                     목
본예산 증감(△)

추경예산

등록금회계 비등록금회계 (내부거래제거) 소 계

(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

항 목관

1242

임차보증금지출 0 1 0 1 1 0

1260

임의기금적립 0 134,254 0 134,254 117,279 16,975

1263
임의건축기금 적립 0 107,094 0 107,094 90,119 16,975

1265
임의퇴직기금 적립 0 7,417 0 7,417 7,417 0

1266
임의기타기금 적립 0 19,743 0 19,743 19,743 0

1300

고정자산 

매입지출

1310 1,711,621 5,137,011 0 6,848,632 6,811,621 37,011

유형고정자산

매입지출 1,711,621 5,137,011 0 6,848,632 6,811,621 37,011

1311

토지매입 0 3,011,000 0 3,011,000 2,700,000 311,000

1312

건물매입 1,020,000 0 0 1,020,000 1,300,000 △280,000

1313

구축물 매입 0 1,600,000 0 1,600,000 1,600,000 0

1314

기계기구  매입 372,320 12,000 0 384,320 382,320 2,000



2. 지출

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(교비회계)

과                                                     목
본예산 증감(△)

추경예산

등록금회계 비등록금회계 (내부거래제거) 소 계

(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

항 목관

1315

집기비품 매입 310,800 512,000 0 822,800 820,800 2,000

1317

도서구입비 8,500 2,011 0 10,511 8,500 2,011

1319

건설가계정 1 0 0 1 1 0

13,324,752 9,706,067 16,975 23,013,844 22,447,922 565,922

379,664 62,225 0 441,889 123,242 318,647

13,704,416 9,768,292 16,975 23,455,733 22,571,164 884,569자금 지출  예산 총계

합                   계

미사용 차기이월자금



Ⅱ.  등  록  금  회  계



수입의부 (단위:천원)

5100   등록금 수입 10,610,270 10,610,270 0

5400   교육외수입 95,000 95,000 0

1300   고정자산매각수입 1 1 0

미사용   전기이월  자금 2,999,145 2,224,992 774,153

       자 금 수 입 의    총  계 13,704,416 12,930,263 774,153

2016학년도 학교비 회계 추가경정 자금예산서 총괄표(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

관                         별 본예산 증   감 (△) 비     고추경예산



지출의부 (단위:천원)

4100   보수 6,139,376 6,119,960 19,416

4200   관리운영비 3,328,640 2,714,126 614,514

4300   연구학생경비 2,018,140 2,015,140 3,000

4400   교육외 비용 30,000 16,000 14,000

4500   전출금 16,975 0 0

4600   예비비 80,000 20,000 60,000

1300   고정자산 매입지출 1,711,621 1,991,621 △280,000

         미사용  차기이월  자금 379,664 53,416 326,248

         자 금 지 출 의    총  계 13,704,416 12,930,263 757,178

2016학년도 학교비 회계 추가경정 자금예산서 총괄표(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

관                         별 본예산 증   감 (△) 비     고추경예산



수     입     의     부



1. 수입 (단위:천원)

목

5100
등록금수입 10,610,270 10,610,270 0

5110
등록금수입 10,610,270 10,610,270 0

5111
학부입학금 443,000 443,000 0

1. [기획혁신팀]신편입생 입학금 : 443,000,000
  가. 1학기 : 350,000,000
  나. 2학기 : 93,000,000

5112
대학원입학금 22,000 22,000 0

1. [기획혁신팀]대학원 신편입생 입학금 : 22,000,000

5113
학부수업료 9,702,770 9,702,770 0

1. [기획혁신팀]신편입생 수업료 : 2,784,250,000
  가. 1학기 : 2,201,220,000
  나. 2학기 : 583,030,000

2. [기획혁신팀]재학생 수업료 :6,471,150,000
  가. 1학기 : 2,554,090,000
  나. 2학기 : 3,917,060,000

3. [기획혁신팀]계절학기 수강료 : 447,370,000

  가. 여름계절학기 : 216,370,000

  나. 겨울계절학기 : 231,000,000

5114
대학원수업료 442,500 442,500 0

1. [기획혁신팀]대학원 신입생 수업료 : 110,000,000

2. [기획혁신팀]대학원 재학생 수업료 : 332,500,000

5400
교육 외 수입 95,000 95,000 0

5410
예금이자 수입 85,000 85,000 0

5411

산          출          근          거추경예산
관 항

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입 (단위:천원)

목
산          출          근          거추경예산

관 항

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)

예금이자 85,000 85,000 0
1. [경리팀]운영자금 예금이자 : 85,000,000

5420
기타교육외수입 10,000 10,000 0

5421
잡수입 10,000 10,000 0

1. [기획혁신팀]각종 잡수입 : 10,000,000

1300
고정자산

매각수입 1 1 0
1310
유형고정자산매각수입 1 1 0

1314
기계기구매각대 1 1 0

1. [기획혁신팀]과목존치 : 1,000

10,705,271 10,705,271 0
2,999,145 2,224,992 774,153

13,704,416 12,930,263 774,153

합                   계
미사용 전기이월자금
자금 수입  예산 총계

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


지     출     의     부



2. 지출 (단위:천원)

4100
보수 6,139,376 6,119,960 19,416

4110
교원보수 2,943,998 2,924,582 19,416

4111
교원급여 1,983,703 1,983,703 0

1. [총무팀]교원급여 : 1,983,703,000
  가. 교원급여 : 1,983,703,000

4112
교원상여금 1 1 0

1. [기획혁신팀] 과목존치 : 1,000

4113
교원제수당 284,648 284,648 0

1. [총무팀]교원 제수당 : 219,248,000
  가. 명절수당 : 56,000,000
  나. 보직활동비 : 136,848,000
  다. 가족수당 : 26,400,000

2. [대학원]교원제수당 : 3,000,000
  가. 1학기 세미나수업 운영 : 1,500,000
  나. 2학기 세미나수업 운영 : 1,500,000

3. [수업학적팀]전임교원 초과강사료 : 62,400,000

4114
교원법정부담금 194,873 194,873 0

1. [총무팀]국민연금 : 8,100,000
2. [총무팀]건강보험 : 46,673,000
3. [총무팀]고용보험 : 5,000,000

4. [총무팀]산재보험 : 3,600,000
5. [총무팀]사학연금 : 122,914,000 (퇴직수당 7,000,000포함)
6. [총무팀]사학연금 재해보상 : 8,586,000

4115
시간강의료 480,770 461,354 19,416

1. [수업학적팀]1학기 시간강사료 : 214,065,000

추경예산
관 항 목

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△) 산          출          근          거



2. 지출 (단위:천원)

추경예산
관 항 목

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△) 산          출          근          거

2. [대학원]1학기 시간강의료 : 3,600,000
3. [수업학적팀]2학기 시간강사료 : 199,305,000
4. [대학원]2학기 시간강의료 : 3,600,000
5. [수업학적팀]여름계절학기 시간강사료 : 30,600,000
6. [수업학적팀]겨울계절학기 시간강사료 : 28,800,000
7. [수업학적팀]우수강의상 시상 : 800,000

4116
특별강의료 1 1 0

1. [기획혁신팀] 과목존치 : 1,000

4117
교원퇴직금 1 1 0

1. [기획혁신팀] 과목존치 : 1,000

4118
조교인건비 1 1 0

1. [기획혁신팀] 과목존치 : 1,000

4120
직원보수 3,195,378 3,195,378 0

4121
직원급여 2,368,820 2,368,820 0

1. [총무팀]직원급여 : 2,057,920,000
2. [교무팀]조교급여 : 310.900,000

4122
직원상여금 1 1 0

1. [기획혁신팀] 과목존치 : 1,000

4123
직원제수당 412,896 412,896 0

1. [총무팀]직원 제수당 : 172,200,000
  가. 명절수당 :  97,200,000
  나. 보직활동비 : 36,600,000 
  다. 가족수당 : 38,400,000



2. 지출 (단위:천원)

추경예산
관 항 목

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△) 산          출          근          거

2. [총무팀]초과근무수당 : 190,296,000
  가. 직원 초과근무수당 : 190,296,000

3. [총무팀]직원 연가보상 수당 : 50,400,000

4124
직원법정부담금 306,161 306,161 0

1. [총무팀]국민연금 : 41,919,000
2. [총무팀]건강보험 : 93,974,000
3. [총무팀]고용보험 : 18,408,000

4. [총무팀]산재보험 : 12,306,000
5. [총무팀]사학연금 : 133,131,000 (퇴직수당 3,500,000포함)
6. [총무팀]사학연금재해보상금 : 6,423,000

4125
임시직 인건비 21,000 21,000 0

1. [총무팀]임시직급여 : 21,000,000

4127
직원퇴직금 86,500 86,500 0

1. [총무팀]직원퇴직금 : 86,500,000

4200
관리운영비 3,328,640 2,714,126 614,514

4210
시설관리비 1,305,094 1,105,094 200,000

4212
장비관리비 205,040 205,040 0

1. [콘텐츠개발팀]장비유지보수비 : 33,600,000
2. [정보화지원팀]장비유지보수비 : 127,400,000

  가. 원격교육 설비 유지보수 : 103,400,000
  나. 원격교육 시스템 유지보수 : 24,000,000

3. [정보화지원팀]솔루션유지보수비 : 42,240,000
  가. 메일 솔루션 : 4,080,000
  나. 개인정보기록관리 : 4,560,000
  다. 화상강의 : 8,160,000
  라. 공인인증서 : 3,600,000



2. 지출 (단위:천원)

추경예산
관 항 목

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△) 산          출          근          거

  마. 모사답안검색 : 4,440,000
  바. 서버 이중화 : 6,300,000
  사. 웹 에디터 : 2,200,000
  아. 규정관리시스템 : 3,000,000
  자. 회계관리시스템(G20) : 5,900,000

4. [전자도서관]교외접속 솔루션 유지보수비 : 800,000
5. [기획혁신팀]장비관리비 : 1,000,000

4216

보험료 12,750 12,750 0
1. [수업학적팀]개인정보보호배상책임 보험료 : 5,500,000
2. [기획혁신팀]총장 여행자보험 : 450,000
3. [총무팀] 화재보험료 : 3,000,000
4. [총무팀] 차량보험료 : 2,800,000

  가. 학교업무용 차량보험료 : 2,800,000
5. [기획혁신팀]보험료 : 1,000,000

4217
리스임차료 337,104 337,104 0

1. [정보화지원팀]회선 및 시스템 관리비 : 117,960,000
  가. 기본회선 : 90,000,000
  나. 시스템관리비 : 20,400,000
  다. 부속부설기관 회선 및 시스템관리비 : 7,560,000

2. [정보화지원팀]교내 전용망 회선 임차료 : 13,000,000
3. [수업학적팀]서울지역학습관 건물임차료 : 32,400,000

  가. 건물임차료 : 32,400,000
4. [총무팀]건물 임차료 : 48,240,000

  가. 산학협력관 : 23,520,000
  나. 생명환경대 : 16,800,000

  다. 외부 창고 임차 : 4,320,000
  라. 기타 : 3,600,0000

5. [정보화지원팀]소프트웨어 임차료 : 104,400,000
  가. 시스템관제비 : 48,000,000
  나. 업무용 소프트웨어 갱신(V3, 알툴즈 등) : 8,500,000
  다. SSL솔루션 라이센스 갱신 : 11,000,000
  라. 그룹웨어 솔루션 임차료 : 13,200,000



2. 지출 (단위:천원)

추경예산
관 항 목

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△) 산          출          근          거

  마. DCU민원센터 운영 솔루션 임차료 : 1,200,000
  바. MS 프리미어 임차료 : 8,000,000
  사. 계좌확인서비스 : 2,000,000
  아. 모바일 원격지원 솔루션 임차 : 2,000,000
  자. 그래픽 관련 소프트웨어 임차 : 500,000
  차. 보안 소프트웨어 임차 : 10,000,000

6. [기획혁신팀]리스임차료 : 1,000,000
7. [총무팀]복사기 임차료 : 10,504,000
8. [정보화지원팀]교내 전용망 설비 임차료 : 9,600,000

4219
기타시설관리비 750,200 550,200 200,000

1. [총무팀]각종 시설관리비 : 749,200,000
  가. 일반시설관리비 : 13,200,000
  나. 시설관리팀 공공요금 : 19,200,000
  다. 경비용역 : 4,800,000
  라. 전기설비수리비 : 12,000,000
  마. 본관이전 및 환경개선 : 400,000,000
  바. 학습관 인테리어 : 300,000,000

2. [기획혁신팀]기타시설관리비 : 1,000,000

4220
일반관리비 554,212 536,212 18,000

4221
여비교통비 110,180 110,180 0

1. [기획혁신팀]국내 교원 여비교통비 : 6,880,000
  가. 여비교통비 : 6,880,000

2. [교무팀]교원일반 국내외 여비교통비 : 15,000,000
  가. 교원 일반 여비교통비 : 12,000,000

  나. 조교 일반 여비교통비 : 3,000,000
3. [대학원]국내교원 여비교통비 : 1,400,000
4. [총무팀]국내 직원 여비교통비 : 30,000,000

  가. 국내 직원 여비교통비 : 30,000,000
5. [총무팀]통근버스 (대구대학교) 이용 관련 비용 : 48,000,000
6. [대학원]국내 직원 여비교통비 : 1,400,000
7. [기획혁신팀]총장 해외출장여비 : 6,500,000
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8. [기획혁신팀]여비교통비 : 1,000,000

4222
차량유지비 18,000 18,000 0

1. [총무팀]차량수리 및 소모품비 : 6,000,000
  가. 업무용 차량 수리 및 소모품비 : 6,000,000

2. [기획혁신팀]차량유류대 : 5,000,000
3. [총무팀]차량유류대 : 6,000,000

  가. 업무용 차량 유류대 : 6,000,000

4. [기획혁신팀]차량유지비 : 1,000,000

4223
소모품비 47,880 47,880 0

1. [기획혁신팀]감사준비 일반소모품비 : 900,000
  가. 인쇄물 : 300,000
  나. 소모품비 다과 : 600,000

2. [기획혁신팀]내부감사 일반소모품비 : 620,000
  가. 인쇄물 : 320,000
  나. 소모품비 다과 : 300,000

3. [총무팀]전체부서 일반소모품비 : 15,000,000
4. [총무팀]전체부서 용지 : 4,800,000
5. [총무팀]전체부서 전산소모품 : 10,000,000
6. [기획혁신팀]정기간행물 구독료 : 2,000,000

  가. 공동간행물 구독료 : 2,000,000
7. [입시전략팀]정기간행물 구독료 : 960,000

  가. 신문 : 80,000 × 12개월 = 960,000
8. [대학원]교육지원 소모품비 : 500,000
9. [기획혁신팀]소모품비 : 1,000,000

10. [총무팀]기타 소모품비 : 12,100,000

  가. 생수 : 4,800,000
  나. 다이어리제작 : 3,000,000
  다. 식권제작 : 1,000,000
  라. 정수기필터교환 : 300,000
  마. 명함제작 : 1,000,000
  바. 국가안전관리 재난 용품 구입비 : 2,000,000
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4224
인쇄출판비 11,400 11,400 0

1. [교무팀]교육과정편람 제작 : 400,000
2. [기획혁신팀]대외발송용 자료 제작 : 1,500,000
3. [기획혁신팀]규정집 편찬 및 대학경영 관련 자료 제작 : 3,500,000

  가. 규정집 인쇄 : 1,600,000
  나. 사업계획 및 실적관련 서류 인쇄 : 400,000
  다. 기타 대학경영관련 인쇄물 제작 : 1,500,000

4. [콘텐츠개발팀]콘텐츠개발 안내가이드제작 : 2,000,000

5. [기획혁신팀 / 관련부서 공동사용]인쇄출판비 : 3,000,000
6. [기획혁신팀]인쇄출판비 : 1,000,000

    
4225
난방비 12,000 12,000 0

1. [총무팀]냉난방 가스요금 : 12,000,000

4226
전기, 수도료 45,640 45,640 0

1. [총무팀]전기수도료 : 44,640,000

2. [기획혁신팀]전기수도료 : 1,000,000

4227
통신비 114,600 96,600 18,000

1. [총무팀]전체부서 통신비 : 50,000,000
2. [총무팀]전체부서 우편요금 : 14,400,000

  가. 일반 우편요금 : 1,200,000 × 12개월 = 14,400,000
3. [기획혁신팀]통신비 : 1,000,000
4. [총무팀]전체부서 통신비 : 49,200,000

  가. 통신비 지원 : 25,200,000

  나. 전화회선 및 IP 임대요금 : 24,000,000

4228
제세, 공과금 30,500 30,500 0

1. [콘텐츠개발팀]복사전송권협회 가입비 : 5,500,000
2. [기획혁신팀 / 관련부서 공동사용]협회비 : 20,000,000

  가. 한국원격대학협의회 협회비 : 15,000,000 × 년1회 = 15,000,000
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  나. 각종 협회 협회비 : 5,000,000
3. [총무팀]자동차세 : 3,000,000

  가. 업무용 차량 자동차세 : 3,000,000
4. [기획혁신팀]제세공과금 : 1,000,000
5. [기획혁신팀]각종 제세공과금 : 1,000,000

4229
지급수수료 164,012 164,012 0

1. [경리팀]전자지불대행수수료 : 141,872,000

2. [경리팀]은행송금수수료 : 100,000
3. [교무팀]교원 채용 공고료 : 7,400,000
4. [총무팀]직원채용 공고료 : 3,000,000

  가. 직원채용 공고료 : 1,000,000 × 3회 = 3,000,000
5. [경리팀]대학원 전자지불대행수수료 : 6,840,000

  가. 신용카드 전자지불 대행수수료 : 6,840,000
6. [기획혁신팀]지급수수료 : 1,000,000
7. [수업학적팀]학력조회 의뢰수수료 : 1,000,000
8. [교무팀]학위검증수수료 : 800,000
9. [학생지원팀]팩스민원 자동화 수수료 : 1,000,000

10. [기획혁신팀]각종 지급수수료 : 1,000,000

4230
운영비 1,469,334 1,072,820 396,514

4231
복리후생비 404,680 402,680 2,000

1. [총무팀]야간작업 식대지원비 : 8,000,000
2. [총무팀]공동 간담회비 : 13,000,000

  가. 공동간담회비 : 1,000,000원 × 12개월 = 12,000,000
  나. 클린데이 간담회비 : 500,000원 × 2개월 = 1,000,000

3. [교무팀]부서간담회 : 420,000
4. [수업학적팀]부서간담회 : 540,000
5. [콘텐츠개발팀]부서간담회 : 1,740,000
6. [학생지원팀]부서간담회 : 480,000
7. [기획혁신팀]부서간담회 : 640,000
8. [입시전략팀]부서간담회 : 520,000
9. [총무팀]부서간담회 : 420,000
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10. [경리팀]부서간담회 : 420,000
11. [정보화지원팀]부서간담회 : 660,000
12. [특수교육학과]학과간담회 : 600,000
13. [미술치료학과]학과간담회 : 600,000
14. [언어치료학과]학과간담회 : 480,000
15. [행동치료학과]학과간담회 : 240,000
16. [놀이치료학과]학과간담회 : 240,000
17. [상담심리학과]학과간담회 : 360,000
18. [사회복지학과]학과간담회 : 720,000

19. [재활학과]학과간담회 : 360,000
20. [복지행정학과]학과간담회 : 240,000
21. [행정학과]학과간담회 : 240,000
22. [전자정보통신공학과]학과간담회 : 240,000
23. [한국어다문화학과]학과간담회 : 240,000
24. [대학원]대학원 부서간담회비 : 720,000
25. [DCU민원센터]DCU민원센터 부서간담회비 : 720,000
26. [총무팀]교직원 중식대 지원 : 124,800,000

  가. 교원 : 33,600,000
  나. 직원 : 91,200,000

27. [총무팀]교직원 건강검진 지원 : 16,640,000
  가. 교원 : 4,480,000
  나. 직원 : 12,160,000

28. [총무팀]단체상해보험 : 20,800,000
29. [기획혁신팀]복리후생비 : 1,000,000
30. [기획혁신팀]보직자회의비 : 4,000,000
31. [기획혁신팀]교직원정례회 및 생일자 축하 : 8,600,000

 가. 교직원정례회 간담회비 : 5,600,000
 나. 생일축하 문화상품권 : 3,000,000

32. [총무팀]각종 복리후생비 : 196,000,000

  가. 동호회 지원 : 5,000,000
  나. 육아휴직수당 : 12,000,000
  다. 자가운전보조금 : 168,000,000
  라. 각종 복리후생비 : 11,000,000

4232
교육훈련비 187,420 187,420 0
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1. [교무팀]교원 교육훈련비 : 30,720,000
  가. 국내외 교육훈련비 : 26.600,000
  나. 조교 교육훈련비 : 3,000,000
  다. 학과교수 간담회비 : 1,120,000

2. [기획혁신팀]총장 교육훈련비 : 1,000,000
  가. 포럼 참석 및 가입비 : 1,000,000

3. [대학원]대학원 교원 교육훈련비 : 800,000
4. [교무팀]직원 교육훈련비 : 1,500,000
5. [수업학적팀]직원 교육훈련비 : 1,200,000

6. [콘텐츠개발팀]직원 교육훈련비 : 6,000,000
7. [학생지원팀]직원 교육훈련비 : 1,500,000
8. [기획혁신팀]직원 교육훈련비 : 2,400,000
9. [입시전략팀]직원 교육훈련비 : 2,100,000

10. [총무팀]직원 교육훈련비 : 1,500,000
11. [경리팀]교육훈련비 : 1,500,000
12. [정보화지원팀]직원 교육훈련비 : 2,700,000
13. [특수교육학과]직원 교육훈련비 : 300,000
14. [미술치료학과]직원 교육훈련비 : 300,000
15. [언어치료학과]직원 교육훈련비 : 300,000

16. [행동치료학과]직원 교육훈련비 : 300,000
17. [놀이치료학과]직원 교육훈련비 : 300,000
18. [상담심리학과]직원 교육훈련비 : 300,000
19. [사회복지학과]직원 교육훈련비 : 300,000
20. [재활학과]직원 교육훈련비 : 300,000
21. [복지행정학과]직원 교육훈련비 : 300,000
22. [행정학과]직원 교육훈련비 : 300,000
23. [전자정보통신공학과]직원 교육훈련비 : 300,000
24. [한국어다문화학과]직원 교육훈련비 : 300,000
25. [대학원]대학원 직원 교육훈련비 : 1,500,000

26. [DCU민원센터]직원 교육훈련비 : 1,500,000
27. [총무팀]교육훈련 여비교통비 : 10,500,000

  가. 직원 교육훈련 여비교통비 : 150,000원 × 70회 = 10,500,000
28. [대학원]대학원 교육훈련 여비교통비 : 1,400,000
29. [총무팀]전체교직원 교육훈련비 : 61,000,000

  가. 학내교육 내부강사료 지급 : 10개팀 × 시간당 100,000(2H기준) = 1,000,000

  나. 외부기관 초청 특강 : 5,000,000
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  다. 교직원 단체연수 경비 : 20,000,000
  라. 행정관리자 역량강화 연수: 5,000,000
  마. 직원 역량연수 경비 : 10,000,000
  바. 교직원 해외연수 : 20,000,000

30. [총무팀]교직원 자기계발비 지원 : 54,000,000
  가. 사무처장 : 1,000,000
  나. 팀장 : 1,000,000 × 10명 = 10,000,000
  다. 팀원 : 800,000 × 29명 = 23,200,000
  라. 자체직 : 600,000 × 11명 = 6,600,000

  마. 계약직 : 400,000 × 14명 = 5,600,000
  바. 조교 : 400,000 × 19명 = 7,600,000

31. [기획혁신팀]교육훈련비 : 1,000,000

4233
일반용역비 323,714 235,400 88,314

1. [기획혁신팀]회계사 수임료 : 18,120,000
  가. 결산감사 회계사 수임료 : 8,400,000
  나. 정기감사 회계사 수임료 : 9,720,000

2. [기획혁신팀]내부감사위원 수당 : 4,496,000

3. [총무팀]일반용역비 : 240,098,000
  가. 노무법인등 외부자문비 : 3,000,000
  나. 법률고문계약 : 6,000,000
  다. 시설공사 설계용역 : 110,000,000
  라. 각종 일반용역비 : 3,144,000
  마. 감정평가 용역비 : 10,000,000
  바. 본관 이전관련 이사비용 : 20,000,000
  사. 무인경비용역 : 10,800,000
  아. 파견용역 : 77,154,000

4. [정보화지원팀]외부인증 컨설팅비 : 40,000,000

  가. ISMS인증 컨설팅 비용 : 20,000,000
  나. ISMS인증 심사비용 : 10,000,000
  다. 웹접근성 인증 심사비용 : 10,000,000

5. [정보화지원팀]교내 행정망 관리비 : 10,000,000
  가. 업무용 PC 관리 용역비 : 10,000,000

6. [정보화지원팀]시스템개발 용역비 : 10,000,000
7. [기획혁신팀]일반용역비 : 1,000,000
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4234
업무추진비 48,500 48,500 0

1. [기획혁신팀] 업무추진비 : 14,200,000
  가. 업무추진비 : 12,000,000
  나. 통신비 : 1,200,000
  다. 예비비 : 1,000,000

2. [기획혁신팀]대외활동지원비 : 26,000,000
   가. 대외활동지원비 : 13,200,000

  나. 대외활동지원 운영비(명절인사) : 11,200,000
  다. 대외활동지원 후원금 등 예비비 : 1,600,000

3.  [기획혁신팀]내부활동지원비 : 7,300,000
  가. 내부활동지원비 : 6,100,000
  나. 내부활동지원 예비비 : 1,200,000

4. [기획혁신팀]업무추진비 : 1,000,000

4235
홍보비 306,200 0 306,200

1. [입시전략팀]인터넷홍보 : 100,000,000

2. [입시전략팀]방송광고 : 206,200,000
  가. 라디오 방송광고 : 160,000,000
  나. 라디오 협찬 방송광고 : 46,200,000

4236
회의비 28,430 28,430 0

1. [콘텐츠개발팀]콘텐츠운영위원회 회의비 : 600,000
2. [기획혁신팀 / 관련부서 공동사용]대내업무회의비 : 1,800,000

  가. 대내업무회의비 : 150,000 × 12개월 : 1,800,000
3. [기획혁신팀]내부감사관련 회의비 : 800,000

4. [기획혁신팀]정기감사관련 회의비 : 1,600,000
  가. 회의비 : 1,600,000

5. [기획혁신팀 / 관련부서 공동사용]대외업무회의비 : 4,800,000
  가. 대외업무회의비 : 400,000 × 12개월 = 4,800,000

6. [교무팀]각종 위원회 운영비 : 800,000
7. [교무팀]대학평의원회 운영비 : 7,000,000

  가. 외부의원 회의수당 : 4,200,000
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  나. 학생교통비 : 700,000
  다. 간담회비 : 2,100,000

8. [기획혁신팀]등록금심의위원회 운영비 : 2,000,000
  가. 외부의원 회의수당 : 1,000,000
  나. 간담회비 : 1,000,000

9. [기획혁신팀]발전자문위원회 회의비 : 2,300,000
  가. 발전자문위원회 회의비 : 2,300,000

10. [정보화지원팀]정보화추진자문위원회 : 1,200,000원
  가. 외부위원회의비 : 600,000원

  나. 간담회비 : 600,000원
11. [기획혁신팀]회의비 : 1,000,000
12. [교수회]각종 회의비 : 3,630,000

  가. 임원회의 : 15,000 × 6명 × 12회 = 1,080,000
  나. 교수회의 : 15,000 × 26명 × 5회 = 1,950,000
  다. 간담회의 : 15,000 × 10명 × 4회 = 600,000

13. [학생지원팀] 각종위원회 회의비 : 720,000
  가. 학생지도위원회 회의비 : 360,000
  나. 장학위원회 회의비 : 360,000

14. [장애학생지원센터] 장애학생특별지원위원회 회의비: 180,000

4237
행사비 109,200 109,200 0

1. [수업학적팀]입학식, 졸업식 행사비 : 40,000,000
  가. 입학식 : 10,000,000
  나. 졸업식 : 30,000,000

2. [기획혁신팀]대외협력 행사비 : 15,000,000
3. [대학원]대외협력 행사비 : 1,500,000
4. [기획혁신팀]행사비 : 1,000,000
5. [기획혁신팀]대내행사: 제2차 희망원정대 행사비 : 20,700,000

6.   가. 제2차 희망원정대 행사비 : 8,700,000
7.   나. 홍보동영상 제작 (광고대행사 외주) : 31,000,000

[기획혁신팀] 각종 대내행사 : 6,000,000
[총무팀]추념행사 참가비 : 25,000,000

4239
기타운영비 61,190 61,190 0
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1. [기획혁신팀 / 관련부서 공동사용]기타운영비 : 2,000,000
  가. 각종 성금 : 500,000 × 2회 = 1,000,000
  나. 기타 성금 및 후원금 : 1,000,000

2. [수업학적팀]수업운영자 OT 운영비 : 7,000,000
3. [교무팀]조교채용 심사 및 교통비 : 1,500,000
4. [교무팀]교원 (전임, 겸임, 초빙, 강사) 채용 심사비 및 교통비 : 2,600,000

  가. 심사비 : 1,800,000
  나. 면접심사위원 및 면접대상자 교통비 :800,000

5. [총무팀]직원채용 심사 및 교통비 : 2,600,000

  가.직원채용 외부 심사비 : 1,000,000
  나.참가자 교통비 : 1,600,000

6. [기획혁신팀]기타운영비 : 1,000,000
7. [총무팀]기타운영비 : 33,000,000

  가. 총무 근로학생 : 500,000 × 12개월 = 6,000,000
  나. 기획 근로학생 : 500,000 × 12개월 = 6,000,000
  다. 총장수행 관련 각종경비 : 5,000,000
  라. 장기근속 시상 및 각종 표창 등 : 16,000,000

8. [기획혁신팀]각종 기타운영비 : 9,090,000
  가. 각종 표창관련 비용 : 300,000 × 6명  = 1,800,000

  나. 각종 기타운영비 : 100,000 × 12개월 = 1,200,000
  다. 외부자문위원 운영비 : 6,090,000

9. [교수회]운영비 : 2,400,000
  가. 대외활동 : 150,000 × 12개월 = 1,800,000
  나. 자료제작 : 300,000 × 2회 = 600,000

4300
연구, 2,018,140 2,015,140 3,000
학생경비 4310

연구비 164,400 164,400 0

4311
연구비 164,400 164,400 0

1. [교무팀]학회활동비 : 28,000,000
  가. 국내 학회활동비 : 14,000,000
  나. 국제 학회활동비 : 14,000,000

2. [교무팀]논문게재장려금 : 44,800,000
3. [전자도서관]국내학술지 구독 : 31,000,000
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4. [대학원]대학원 학술자료 검색 연구지원비 : 2,000,000
5. [대학원]대학원 학술연구행사비 : 3,000,000
6. [교무팀]제도개선 연구: 5,200,000
7. [교무팀]교내학술연구지원사업 : 5,200,000

  가. 과제연구비 : 5,000,000
  나. 연구보고서 제작 : 200,000

8. [기획혁신팀]학과경쟁력강화사업 : 24,300,000
  가. 학과특성화 사업추진 : 10,000,000
  나. 학과인큐베이팅 사업추진 : 10,000,000

  다. 학과경쟁력강화위원회 : 4,300,000
9. [콘텐츠개발팀]교수법 세미나 : 6,500,000

  가. 교수법 세미나 (외부교육) : 4,500,000
  나. 교수법 세미나 (내부교육) : 2,000,000

10. [콘텐츠개발팀]콘텐츠평가 : 3,300,000
  가. 1학기 평가 : 1,100,000
  나. 2학기 평가 : 1,100,000
  다. 예비비 : 1,100,000

11. [교육연구소]학술지발간 : 4,000,000
12. [교육연구소]학술대회 개최 : 4,000,000

13. [기획혁신팀]연구비 : 1,000,000
14. [대학원]외국어시험 및 종합시험 출제 : 1,200,000

  가. 외국어시험 : 100,000 × 2명 × 2회 = 400,000
  나. 종합시험 : 100,000 × 4명 × 2회 = 800,000

15. [대학원]논문지도비 지원 : 900,000

4320
학생경비 1,853,740 1,850,740 3,000

4322

교내장학금 1,526,900 1,526,900 0
1. [학생지원팀]학비감면: 1,474,000,000

  가. 1학기 학비감면 : 880,000,000
  나. 여름계절학기 학비감면 : 7,000,000
  다. 2학기 학비감면 : 580,000,000
  라. 겨울계절학기 학비감면 : 7,000,000

2. [대학원]1학기 학비감면 : 26,900,000
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3. [대학원]2학기 학비감면 : 25,000,000
4. [기획혁신팀]교내장학금 : 1,000,000

4323
실험실습비 3,000 3,000 0

1. [대학원]실험실습 검사지 구입비 : 3,000,000

4325
학생지원비 289,200 286,200 3,000

1. [학생지원팀]학생지도비 : 50,000,000
  가. 학생지원팀 학생지도비 : 5,120,000
       1) 학생지원팀 학생지도비 : 3,000,000
       2) 학과 학생지도비 : 2,120,000
  나. 학과 학생지도비 : 44,880,000
       1) [특수교육학과] 학생지도비 : 5,960,000
       2) [미술치료학과] 학생지도비 : 4,360,000
       3) [언어치료학과] 학생지도비 : 8,050,000
       4) [행동치료학과] 학생지도비 : 3,500,000
       5) [놀이치료학과] 학생지도비 : 2,500,000

       6) [상담심리학과] 학생지도비 : 6,220,000
       7) [사회복지학과] 학생지도비 : 6,590,000
       8) [재활학과] 학생지도비 : 2,000,000
       9) [복지행정학과] 학생지도비 : 1,000,000
       10) [행정학과] 학생지도비 : 1,200,000
       11) [전자정보통신공학과] 학생지도비 : 1,500,000
       12) [한국어다문화학과] 학생지도비 : 2,000,000

2. [학생지원팀]학생지도출장비 : 46,000,000
  가. 학생지원팀 학생지도출장비 : 8,400,000
       1) 학생지원팀 학생지도출장비 : 6,000,000

       2) 학과 학생지도출장비 : 2,400,000
  나. 학과 학생지도출장비 : 37,600,000
       1) [특수교육학과] 학생지도출장비 : 5,100,000
       2) [미술치료학과] 학생지도출장비 : 5,100,000
       3) [언어치료학과] 학생지도출장비 : 4,100,000
       4) [행동치료학과] 학생지도출장비 : 2,000,000
       5) [놀이치료학과] 학생지도출장비 : 2,000,000



2. 지출 (단위:천원)

추경예산
관 항 목

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△) 산          출          근          거

       6) [상담심리학과] 학생지도출장비 : 2,000,000
       7) [사회복지학과] 학생지도출장비 : 6,200,000
       8) [재활학과] 학생지도출장비 : 3,100,000
       9) [복지행정학과] 학생지도출장비 : 2,000,000
       10) [행정학과] 학생지도출장비 : 2,000,000
       11) [전자정보통신공학과] 학생지도출장비 : 2,000,000
       12) [한국어다문화학과] 학생지도출장비 : 2,000,000

3. [학생지원팀]학과 특강비 : 21,000,000
  가. 학생지원팀 학과특강비 : 100,000

  나. 학과 특강비 : 20,900,000
       1) [특수교육학과] 학과특강비 : 1,900,000
       2) [미술치료학과] 학과특강비 : 1,900,000
       3) [언어치료학과] 학과특강비 : 1,900,000
       4) [행동치료학과] 학과특강비 : 1,800,000
       5) [놀이치료학과] 학과특강비 : 1,800,000
       6) [상담심리학과] 학과특강비 : 1,900,000
       7) [사회복지학과] 학과특강비 : 1,900,000
       8) [재활학과] 학과특강비 : 1,800,000
       9) [복지행정학과] 학과특강비 : 1,000,000

       10) [행정학과] 학과특강비 : 1,400,000
       11) [전자정보통신공학과] 학과특강비 : 1,800,000
       12) [한국어다문화학과] 학과특강비 : 1,800,000

4. [수업학적팀]특별강사료 : 2,000,000
5. [학생지원팀]학생지원행사비 : 58,000,000

  가. 학교방문의 날 행사 : 33,000,000
  나. DCU 예비 대학 행사 : 20,000,000
  다. 기타행사 : 5,000,000

6. [총무팀]DCU민원센터 수당 : 7,200,000
7. [장애학생지원센터]장애학생 수화통역 지원 : 5,000,000

8. [장애학생지원센터]장애학생지원 : 4,900,000
  가. 장애이해 특강 : 500,000
  나. 장애인식 개선 캠페인 : 1,000,000
  다. 장애학생 워크숍 : 2,000,000
  라. 장애학생 멘토링 : 1,000,000
  마. 기타사업 : 400,000

9. [학생지원팀]총학생회지원 : 40,000,000



2. 지출 (단위:천원)

추경예산
관 항 목

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△) 산          출          근          거

  가. 총학생회지원비 : 15,000,000
  나. 총학생회 사업지원비 : 25,000,000

10. [학생지원팀]동아리활동 지원비 : 3,000,000
11. [자원봉사센터]운영비 : 28,200,000

  가. 지역연계 봉사활동 : 4,500,000

  나. 해외 봉사활동 : 23,700,000

12. [학생지원팀]각종 학생지원 부대경비 : 3,700,000
13. [학생지원팀]멘토링 프로그램 운영비 : 6,000,000
14. [대학원] 대학원 학생지원비 : 14,200,000

  가. 교육과정 운영 : 5,700,000
  나. 각종 학생지원비 : 8,500,000

4329
기타학생경비 34,640 34,640 0

1. [수업학적팀]서울지역학습관 운영비 : 10,800,000
  가. 운영비 : 6,000,000
  나. 관리비 : 4,800,000

2. [수업학적팀]공인인증서 발급수수료 : 17,600,000
3. [대학원]공인인증서 발급수수료 : 440,000

4. [전자도서관]운영비 : 1,080,000
5. [DCU치료센터]운영비 : 4,720,000

4400
교육외 비용 30,000 16,000 14,000

4420
기타교육외비용 30,000 16,000 14,000

4421
잡손실 30,000 16,000 14,000

1. [경리팀] 전회계연도 등록금 환불 : 30,000,000

  가. 전회계연도 등록금 환불  : 27,750,000
    1) 학부 : 15,750,000

    2) 대학원 : 12,000,000
  나. 기타 잡손실 : 2,250,000

4500
전출금 16,975 0 0



2. 지출 (단위:천원)

추경예산
관 항 목

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△) 산          출          근          거

4510
전출금 16,975 0 0

4519
비등록금회계전출금 16,975 0 0

1. [기획혁신팀] 임의건축기금 : 16,975,000

4600
예비비 80,000 20,000 60,000

4610
예비비 80,000 20,000 60,000

4611
예비비 80,000 20,000 60,000

1. [기획혁신팀]사업예비비 : 80,000,000

1300
고정자산 
매입지출

1310 1,711,621 1,991,621 △280,000

유형고정자산
매입지출 1,711,621 1,991,621 △280,000

1312
건물매입 1,020,000 1,300,000 △280,000

1. [총무팀]건물매입 : 1,020,000,000

1314
기계기구  매입 372,320 372,320 0

1. [총무팀]사무용 기계기구 : 62,000,000

  가. PC : 31,000,000
  나. 모니터 : 4,800,000
  다. 프린터 : 3,500,000
  라. 팩스 : 600,000
  마. 입시전략팀 동영상 편집용 모니터: 1,000,000
  바. 기타 업무용 기계기구: 10,000,000
  사. 서울지역학습관 PC 및 모니터, 기타 사무용 기계기구 : 11,100,000



2. 지출 (단위:천원)

추경예산
관 항 목

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△) 산          출          근          거

2. [정보화지원팀]업무용 및 개발용 전산장비 : 10,000,000
  가. 일반 전산장비: 5,000,000
  나. 모바일개발용 스마트디바이스 : 5,000,000

3. [정보화지원팀]전산설비 : 265,000,000
  가. 노후설비교체 : 200,000,000
  나. 신규설비증설 : 65,000,000

4. [콘텐츠개발팀]콘텐츠개발관련 기계기구 : 32,320,000
  가. 스튜디오 노후 장비 교체 :32,320,000

5. [기획혁신팀]각종 기계기구 : 3,000,000

1315
집기비품 매입 310,800 310,800 0

1. [총무팀]사무용 집기비품 : 54,900,000
  가. 신규교원 : 1,500,000
  나. 신규직원 : 2,400,000
  다. 재직부서일반집기비품 : 10,000,000
  라. 서울지역학습관 책상 세트 및 응접실 가구, 기타 집기비품 : 21,000,000
  마. 노후집기 교체 : 20,000,000

2. [콘텐츠개발팀]개발지원 집기비품 : 1,000,000

3. [경리팀]회계정보시스템 유저 추가 : 5,700,000
4. [정보화지원팀]소프트웨어 구입비 : 14,000,000

  가. 그래픽관련 소프트웨어 : 5,000,000
  나. 개발관련 소프트웨어 : 5,000,000
  다. PC 원격지원 소프트웨어 : 4,000,000

5. [정보화지원팀]각종 솔루션 : 15,000,000
  가. 운영 시스템(각종 운영 솔루션) 업그레이드 : 10,000,000
  나. 웹사이트 운영 솔루션 업그레이드 : 5,000,000

6. [콘텐츠개발팀]콘텐츠개발비 : 217,200,000
  가. 촬영 및 교안비 : 124,000,000

  나. 수화 및 자막콘텐츠 : 19,000,000
  다. 유지보수비 : 5,200,000
  라. 내부교원 개발지원비 : 6,600,000
  마. 콘텐츠개발 제조간접비 : 16,000,000
  바. 콘텐츠개발 외주제작비 : 40,000,000
  사. 대학원 콘텐츠개발비 : 6,400,000

7. [기획혁신팀]각종 집기비품 : 3,000,000



2. 지출 (단위:천원)

추경예산
관 항 목

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△) 산          출          근          거

1317     
도서구입비 8,500 8,500 0

1. [기획혁신팀]업무용 도서구입비 : 2,000,000
  가. 전체부서 공동도서 : 2,000,000

2. [대학원]교육용 도서구입비 : 500,000
  가. 교육용 도서구입비 : 250,000 × 2학기 = 500,000

3. [전자도서관]전자도서 : 6,000,000

1319     
건설가계정 1 1 0

1. [기획혁신팀]과목존치 : 1,000

13,324,752 12,876,847 430,930
379,664 53,416 326,248

13,704,416 12,930,263 757,178자금 지출  예산 총계

합                   계
미사용 차기이월자금



Ⅲ.  비  등  록  금  회  계



수입의부 (단위:천원)

5100   등록금 수입 472,300 472,300 0

5200   전입 및 기부수입 3,476,851 3,419,150 40,726

5300   교육부대수입 242,150 242,150 0

5400   교육외수입 356,320 256,329 99,991

1200   투자와 기타자산 수입 2,275,002 2,275,002 0

2200   고정부채입금 100,000 0 100,000

미사용   전기이월  자금 2,845,669 2,975,970 △130,301

       자 금 수 입 의    총  계 9,768,292 9,640,901 110,416

2016학년도 학교비 회계 추가경정 자금예산서 총괄표(비등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

관                         별 본예산 증   감 (△) 비     고추경예산



지출의부 (단위:천원)

4200   관리운영비 850,170 1,086,370 △236,200

4300   연구학생경비 3,559,630 3,522,424 37,206

4400   교육외 비용 5,000 5,000 0

4600   예비비 20,000 20,000 0

1200   투자와 기타자산 매입지출 134,256 117,281 16,975

1300   고정자산 매입지출 5,137,011 4,820,000 317,011

         미사용  차기이월  자금 62,225 69,826 13,696,815

         자 금 지 출 의    총  계 9,768,292 9,640,901 13,831,807

2016학년도 학교비 회계 추가경정 자금예산서 총괄표(비등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

관                         별 본예산 증   감 (△) 비     고추경예산



수     입     의     부



1. 수입 (단위:천원)

목

5100
등록금수입 472,300 472,300 0

5120
수강료 수입 472,300 472,300 0

5121
단기수강료 472,300 472,300 0

1. [원격교육연수원 / 비등록금회계]연수수입 : 38,000,000
  가. 자체연수 : 32,000,000

  나. 위탁연수 : 6,000,000
2. [기획혁신팀 / 비등록금회계]시간제 수업료 : 386,700,000

  가. 1학기 : 208,320,000
  나. 2학기 : 178,380,000

3. [산학협력원 / 비등록금회계]협력기관 위탁교육 사업 : 30,000,000
  가. 위탁교육 : 2건 × 15,000,000 = 30,000,000

4. [평생교육원 / 비등록금회계]자체개발 강좌 운영 : 17,600,000
  가. 미래예측전문가과정 : 8,000,000
  나. 미술심리상담사과정 : 4,800,000
  다. 아동미술상담사과정 : 4,800,000

5200
전입 및 기부금 3,476,851 3,419,150 40,726
수입

5210
전입금 수입 156,975 140,000 0

5211
경상비전입금 60,000 60,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]법인 경상비전입금 : 60,000,000
  가. 교사임차 전입금 : 1,400,000 × 12개월 = 16,800,000
  나. 운영비 전입금 : 43,200,000

5212
법정부담전입금 80,000 80,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 법인 법정부담전입금 : 80,000,000
  가. 법인 법정부담전입금 : 80,000,000

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(비등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)

관 항
추경예산 산          출          근          거

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입 (단위:천원)

목

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(비등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)

관 항
추경예산 산          출          근          거

5218
등록금회계전입금 16,975 0 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 임의건축기금 : 16,975,000
   가. 임의건축기금 전입금 : 16,975,000

5220
기부금 수입 270,726 230,000 40,726

5221
일반기부금 200,000 200,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]일반기부금 : 200,000,000
  가. 일반기부금 : 1,000,000 × 200기관 = 200,000,000

5222
지정기부금 10,000 10,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]지정기부금 : 10,000,000
  가. 지정기부금 : 1,000,000 × 10기관 = 10,000,000

5223
연구기부금 60,726 20,000 40,726

1. [산학협력원 / 비등록금회계]대외학술 및 산학협력 연구기부금 : 60,726,000
  가. 대외학술 및 산학협력 연구기부금 : 60,726,000

5230
국고보조금 3,049,150 3,049,150 0

5231
교육부 2,800,000 2,800,000 0

1. [학생지원팀 / 비등록금회계]국가장학금(1형) : 2,800,000,000
  가. 1학기 : 1,600,000,000
  나. 2학기 : 1,200,000,000

5232

기타국고지원 249,150 249,150 0
1. [학생지원팀 / 비등록금회계]보훈장학금 국고보조 : 240,000,000

  가. 1학기 및 여름계절학기 : 120,000,000
  나. 2학기 및 겨울계절학기 : 120,000,000

2. [학생지원팀 / 비등록금회계]북한이탈주민 국고보조 : 3,150,000
3. [학생지원팀 / 비등록금회계]해외봉사활동 국고보조 : 6,000,000

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입 (단위:천원)

목

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(비등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)

관 항
추경예산 산          출          근          거

5300
교육부대수입 242,150 242,150 0

5310
입시수수료수입 56,150 56,150 0

5312
수험료 56,150 56,150 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]수험료 수입 : 52,000,000
  가. 2016학년도 1학기 입시 : 2,000명 × 20,000 = 40,000,000

  나. 2016학년도 2학기 입시 : 600명 × 20,000 = 12,000,000
2. [기획혁신팀 / 비등록금회계]대학원 수험료 수입 : 4,150,000

  가. 2016학년도 1학기 입시 : 60명 × 50,000 = 3,000,000
  나. 2016학년도 2학기 입시 : 23명 × 50,000 = 1,150,000

5320
증명, 사용료 수입 5,100 5,100 0

5321
증명료 5,100 5,100 0

1. [학생지원팀 / 비등록금회계]증명료 : 5,000,000

2. [대학원 / 비등록금회계]증명료 : 100,000

5330
기타교육부대 수입 180,900 180,900 0

5331
논문심사수입 1,400 1,400 0

1. [대학원 / 비등록금회계] 논문심사수입 : 1,400,000
  가. 1학기 : 12명 × 100,000 = 1,200,000 
  나. 2학기 : 2명 × 100,000 = 200,000

5332
실습수입 122,000 122,000 0

1. [수업학적팀 / 비등록금회계]언어재활관찰 : 45,000,000
  가. 1학기 : 75명 × 300,000 = 22,500,000
  나. 2학기 : 75명 × 300,000 = 22,500,000

2. [수업학적팀 / 비등록금회계]언어진단실습 : 38,500,000
  가. 1학기 : 110명 × 350,000 = 38,500,000
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1. 수입 (단위:천원)

목

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(비등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)

관 항
추경예산 산          출          근          거

3. [수업학적팀 / 비등록금회계]언어재활실습 : 38,500,000
  가. 2학기 : 110명 × 350,000 = 38,500,000

5339
기타교육부대수입 57,500 57,500 0

1. [수업학적팀 / 비등록금회계]민간자격검정수입 : 17,500,000
  가. 1학기 민간자격 검정료수입 : 7,500,000
  나. 2학기 민간자격 검정료수입 : 10,000,000

2. [학생지원팀 / 비등록금회계]해외자원봉사 참가비 수입 : 10,000,000

3. [산학협력원 / 비등록금회계]이러닝관련 대외협력사업 : 30,000,000

5400
교육 외 수입 356,320 256,329 99,991

5410
예금이자 수입 250,729 250,729 0

5411
예금이자 250,729 250,729 0

1. [경리팀 / 비등록금회계]운영자금 예금이자 : 76,500,000
2. [경리팀 / 비등록금회계]특정기금 예금이자 : 117,279,000

3. [경리팀 / 비등록금회계]투자자산 예금이자 : 56,950,000

5420
기타교육외수입 105,591 5,600 99,991

5421
잡수입 105,591 5,600 99,991

1. [산학협력원 / 비등록금회계]산학협력 연구기부금 간접관리비 : 3,091,000
2. [기획혁신팀 / 비등록금회계]각종 잡수입 : 29,000,000
3. [총무팀 / 비등록금회계]서울학습관 임대료 : 73,500,000

1200
투자와기타자산

수입 2,275,002 2,275,002 0
1220
투자자산수입 1 1 0

1229
기타투자자산수입 1 1 0
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관 항
추경예산 산          출          근          거

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]과목존치 : 1,000

1240
기타자산수입 1 1 0

1242
임차보증금 회수 1 1 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]과목존치 : 1,000

1260
임의기금인출수입 2,275,000 2,275,000 0

1263
임의건축기금인출수입 1,600,000 1,600,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]임의건축기금 인출 : 1,600,000,000

1266
임의기타기금인출수입 675,000 675,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]임의기타기금 인출 : 675,000,000
2200
고정부채

입금 100,000 0 100,000
2220
기타고정부채 100,000 0 100,000

2221
임대보증금수입 100,000 0 100,000

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]임대보증금 수입 : 100,000,000

6,922,623 6,664,931 240,717
2,845,669 2,975,970 △130,301
9,768,292 9,640,901 110,416

미사용 전기이월자금
자금 수입  예산 총계

합                   계
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2. 지출 (단위:천원)

4200
관리운영비 850,170 1,086,370 △236,200

4210
시설관리비 1,500 1,500 0

4216
보험료 1,500 1,500 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]국제교류사업 여행자보험 : 1,500,000

4220
일반관리비 35,570 35,570 0

4221
여비교통비 24,064 24,064 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]국제교류사업 여비교통비 : 23,064,000
2. [기획혁신팀 / 비등록금회계]여비교통비 : 1,000,000

4227
통신비 400 400 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]국제교류사업 국제우편발송비 : 400,000

  가. 국제교류사업 국제우편발송비 : 400,000

4229
지급수수료 11,106 11,106 0

1. [경리팀 / 비등록금회계]전자지불대행수수료 : 6,144,000
2. [경리팀 / 비등록금회계]대학원 전자지불대행수수료 : 62,000
3. [기획혁신팀 / 비등록금회계]각종 지급수수료 : 4,900,000

4230
운영비 813,100 1,049,300 △236,200

4233
일반용역비 151,000 151,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]영문 브로셔 영어감수 용역비 : 1,000,000
2. [정보화지원팀 / 비등록금회계]스마트 포털시스템 구축 외부컨설팅 : 150,000,000

4235

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(비등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△) 산          출          근          거추경예산

관 항 목



2. 지출 (단위:천원)

2016학년도 학교비회계 추가경정 자금 예산서(비등록금회계)
(2016.03.01 부터 2017.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△) 산          출          근          거추경예산

관 항 목

홍보비 655,100 891,300 △236,200
1. [대학원 / 비등록금회계]인터넷홍보 : 1,000,000
2. [입시전략팀 / 비등록금회계]방송광고 : 33,000,000
3. [입시전략팀 / 비등록금회계]지면광고 : 140,000,000

  가. 중앙 및 지역신문사 : 90,000,000
  나. 매거진광고 : 10,000,000
  다. 기타 지면광고 : 40,000,000

4. [대학원 / 비등록금회계]지면광고 : 2,000,000
5. [입시전략팀 / 비등록금회계]인쇄물 : 70,000,000

6. [대학원 / 비등록금회계]인쇄물 : 15,000,000
7. [입시전략팀 / 비등록금회계]기념품 : 62,000,000
8. [대학원 / 비등록금회계]기념품 : 3,000,000
9. [입시전략팀 / 비등록금회계]옥외광고 : 91,600,000

10. [입시전략팀 / 비등록금회계]우편비 : 5,000,000
11. [대학원 / 비등록금회계]우편비 : 1,500,000
12. [입시전략팀 / 비등록금회계]밀착홍보 : 107,000,000
13. [대학원 / 비등록금회계]밀착홍보 : 3,000,000
14. [입시전략팀 / 비등록금회계]출장비 : 40,000,000
15. [대학원 / 비등록금회계]출장비 : 2,000,000

16. [입시전략팀 / 비등록금회계] 학과 홍보비:10,000,000
17. [입시전략팀 / 비등록금회계]학과홍보활동비 : 30,000,000

    가. 홍보활동비 [입시전략팀] : 30,000,000
18. [기획혁신팀 / 비등록금회계]홍보비 : 1,000,000
19. [산학협력원 / 비등록금회계]사업 홍보비 : 3,000,000
20. [기획혁신팀 / 비등록금회계]국제교류 관련 홍보 : 14,000,000

  가. 브로셔 제작: 12,000,000 
  나. DCU-USU 복수학위과정 홍보책자: 1,000,000
  다. DCU-USU 복수학위과정 광고비: 1,000,000

21. [입시전략팀 / 비등록금회계]기타홍보비 : 19,000,000

22. [대학원 / 비등록금회계]예비 신입생 관리비 : 2,000,000

4237
행사비 2,000 2,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]공동교육과정 협약체결식 : 1,000,000
  가. DCU-TUEBA 공동운영 교육과정 협약식 : 1,000,000

2. [기획혁신팀 / 비등록금회계]DCU-USU 복수학위과정 관련 행사 : 1,000,000



2. 지출 (단위:천원)
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과                                                     목
본예산 증감(△) 산          출          근          거추경예산

관 항 목

  가. DCU-USU 복수학위과정 입학식 : 1,000,000

4239
기타운영비 5,000 5,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]기타운영비 : 5,000,000

4300
연구, 3,559,630 3,522,424 37,206
학생경비 4310

연구비 101,395 66,680 34,715
4311
연구비 101,395 66,680 34,715

1. [산학협력원 / 비등록금회계]대외학술 및 산학협력 연구비 : 4,000,000
2. [수업학적팀 / 비등록금회계]민간자격검정 : 14,680,000
3. [기획혁신팀 / 비등록금회계]D-OCW 고도화 연구 : 6,000,000

  가. 홍보용 리플렛 제작 : 2,000,000
  나. 특강 행사진행비: 4,000,000

4. [정보화지원팀 / 비등록금회계]스마트포털시스템 구축 연구 추진비 : 25,000,000

  가. 연구위원회 위원 수당 : 20,000,000

  나. 연구위원회 회의비 : 3,000,000
  다. 연구위원회 인쇄비 : 2,000,000

5. [산학협력원 / 비등록금회계]신진연구자 지원사업 연구비 : 9,589,000
6. [산학협력원 / 비등록금회계]중견연구자 지원사업 연구비 : 17,300,000
7. [산학협력원 / 비등록금회계]사회적기업 지원사업 연구비 : 23,826,000
8. [기획혁신팀 / 비등록금회계]연구비 : 1,000,000

4320
학생경비 3,341,235 3,338,744 2,491

4321

교외장학금 3,045,750 3,045,750 0
1. [학생지원팀 / 비등록금회계]교외장학금 : 5,960,000
2. [학생지원팀 / 비등록금회계]보훈자녀국고보조 : 236,640,000
3. [학생지원팀 / 비등록금회계]국가장학금(1형)국고보조 : 2,800,000,000
4. [학생지원팀 / 비등록금회계]북한이탈주민국고보조 : 3,150,000

4322
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교내장학금 50,000 50,000 0
1. [학생지원팀 / 비등록금회계]학비감면 : 50,000,000

  가. 1학기 학비감면 : 20,000,000
  나. 여름계절학기 학비감면 : 5,000,000
  다. 2학기 학비감면 : 20,000,000
  라. 겨울계절학기 학비감면 : 5,000,000

4323
실험실습비 155,200 155,200 0

1. [DCU치료센터 / 비등록금회계]언어재활관찰 : 45,000,000
  가. 현장실무교육 : 24,000,000
  나. 교과목 운영 : 15,000,000
  다. 기타경비 : 6,000,000

2. [DCU치료센터 / 비등록금회계]언어진단실습 : 35,445,000
  가. 현장실무교육 : 6,000,000
  나. 교과목 운영 : 7,800,000
  다. 지역 슈퍼바이저 : 18,000,000
  라. 기타경비 : 3,645,000

3. [DCU치료센터 / 비등록금회계]언어재활실습 : 38,500,000

  가. 현장실무교육 : 6,000,000
  나. 교과목 운영 : 7,800,000
  다. 지역 슈퍼바이저 : 18,000,000
  라. 기타경비 : 6,700,000

4. [기획혁신팀 / 비등록금회계 ]실험실습비 : 4,055,000
5. [수업학적팀 / 비등록금회계]자격증 과정 실험실습 공통운영비 : 32,200,000

  가. 기관 답례품 : 14,000,000
  나. 실습 보고서 : 3,600,000
  다. 시간제 현장실습 운영비 : 7,800,000
  라. 재학생 현장실습 운영비 : 4,800,000

  마. 기타경비 : 2,000,000

4324
논문심사료 1,800 1,800 0

1. [대학원 / 비등록금회계]논문심사료 : 1,800,000

4325
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학생지원비 26,000 26,000 0
1. [자원봉사센터 / 비등록금회계]운영비 : 16,000,000

  가. 해외 봉사활동 참가비 : 10,000,000

  나. 해외 봉사활동 국고지원금 : 6,000,000

2. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 몽골글로벌지원센터 사무용 집기비품 : 10,000,000

4329
기타학생경비 62,485 59,994 2,491

1. [원격교육연수원 / 비등록금회계]운영비 : 34,394,000

  가. 자체 및 위탁연수 운영비 : 23,400,000
  나. 연수원 운영경비 : 10,994,000
    1) 콘텐츠 및 LMS 유지보수비 : 8,850,000
    2) 각종 운영경비 : 2,144,000

2. [평생교육원 / 비등록금회계]운영비 : 16,800,000
  가. 콘텐츠개발관련 운영비 : 4,000,000
  나. 평생교육원 운영비 : 12,800,000

3. [산학협력원 / 비등록금회계]운영비 : 4,491,000
4. [기획혁신팀 / 비등록금회계]몽골글로벌지원센터 운영비 : 2,000,000
5. [기획혁신팀 / 비등록금회계]국제교류 홍보도우미 및 사무보조 활동비 : 4,800,000

4330
입시관리비 117,000 117,000 0

4331
입시수당 18,000 18,000 0

1. [입시전략팀 / 비등록금회계]입시수당 : 17,000,000
2. [대학원 / 비등록금회계]입시수당 : 1,000,000

4332
입시경비 99,000 99,000 0

1. [입시전략팀 / 비등록금회계]인쇄물 : 28,000,000
2. [대학원 / 비등록금회계]인쇄물 : 2,000,000

3. [입시전략팀 / 비등록금회계]옥외광고 : 33,000,000
4. [입시전략팀 / 비등록금회계]우편 : 10,000,000
5. [대학원 / 비등록금회계]우편 : 2,000,000
6. [입시전략팀 / 비등록금회계]밀착홍보 : 10,000,000
7. [입시전략팀 / 비등록금회계] 입시관련 위원회 회의비 : 3,000,000
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8. [입시전략팀 / 비등록금회계]기타홍보비 : 10,000,000
9. [입시전략팀 / 비등록금회계]소프트웨어 임차료 : 1,000,000

4400
교육외 비용 5,000 5,000 0

4420
기타교육외비용 5,000 5,000 0

4421
잡손실 5,000 5,000 0

1. [경리팀 / 비등록금회계]전회계연도 등록금 환불 : 5,000,000

4519
비등록금회계전출금 0 0 0

4600
예비비 20,000 20,000 0

4610
예비비 20,000 20,000 0

4611

예비비 20,000 20,000 0
1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]사업예비비 : 20,000,000

1200
투자 및 기타 134,256 117,281 16,975
자산 매입지출

1220
투자자산지출 1 1 0

1229
기타투자자산지출 1 1 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]과목존치 : 1,000

1240
기타자산지출 1 1 0

1242
임차보증금지출 1 1 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계]과목존치 : 1,000
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1260
임의기금적립 134,254 117,279 16,975

1263
임의건축기금 적립 107,094 90,119 16,975

1. [경리팀 / 비등록금회계] 임의건축기금 : 107,094,000
    가. 예금이자 재예치 : 90,119,000
    나. 2016학년도 감가상각액 재예치 : 16,975,000

1265
임의퇴직기금 적립 7,417 7,417 0

1. [경리팀 / 비등록금회계]임의퇴직기금 : 7,417,000
    가. 예금이자 재예치 : 7,417,000

1266
임의기타기금 적립 19,743 19,743 0

1. [경리팀 / 비등록금회계]임의기타기금 : 19,743,000
    가. 임의기타기금 : 19,743,000

1300
고정자산 
매입지출

1310 5,137,011 4,820,000 317,011
유형고정자산
매입지출 5,137,011 4,820,000 317,011

1311
토지매입 3,011,000 2,700,000 311,000

1. [총무팀 / 비등록금회계]토지매입 : 3,011,000,000

1313
구축물 매입 1,600,000 1,600,000 0

1. [총무팀 / 비등록금회계]본관 리모델링 공사 : 1,600,000,000
  가. 본관 리모델링: 1,000,000,000
  나. 엘리베이터 설치: 600,000,000

1314
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기계기구  매입 12,000 10,000 2,000
1. [산학협력원 / 비등록금회계]대외학술연구 기계기구 : 2,000,000
2. [DCU치료센터 / 비등록금회계]실습기자재 : 435,000
3. [기획혁신팀 / 비등록금회계]각종 기계기구 : 9,565,000

1315
집기비품 매입 512,000 510,000 2,000

1. [산학협력원 / 비등록금회계]대외학술연구 집기비품 : 2,000,000
2. [정보화지원팀 / 비등록금회계]스마트 포털시스템 : 500,000,000

3. [DCU치료센터 / 비등록금회계]실험실습기자재 : 2,620,000
4. [기획혁신팀 / 비등록금회계]각종 집기비품 : 7,380,000

1317     
도서구입비 2,011 0 2,011

1. [산학협력원 / 비등록금회계]대외학술연구 도서구입 : 2,011,000

9,706,067 9,571,075 134,992
62,225 69,826 13,696,815

9,768,292 9,640,901 13,831,807자금 지출  예산 총계

합                   계
미사용 차기이월자금


